
令和４年６月定例県議会 知事提案説明要旨（追加議案） 

 
 

議員の皆様方には、６月１５日の開会以来、熱心にご審議を賜り、また、開会日には、早

期のご議決をいただきまして、深く感謝を申し上げます。 

それでは、昨日追加提出いたしました補正予算案について、その概要を申し上げます。 

今回の補正予算は、一般会計で１７億９７５万余円を増額補正するものです。 

その内容でございますが、国の「コロナ禍における『原油価格・物価高騰等総合緊急対策』」

に呼応し、燃油価格高騰の影響を受ける県内の貨物自動車運送事業者の燃料費への支援を

するものです。 

よろしくご審議の上、適切なご議決を賜りますよう、お願い申し上げます。 


